responsables del daño antijurídico causado a mi poderdante por la falla del servicio en 

que incurrieron, al no ejercer la inspección, vigilancia y control sobre la actividad 

financiera cumplida por la firma DMG GRUPO HOLDING S.A., que sin licencia de lo 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA, se apropió de la suma de SESENTA Y 

OCHO MILLONES DE PESOS M/cte. ($68.000.000), que de buena fe Ie entregó mi 

procurado en efectivo, como se demuestra en el Capítulo de Hechos, numeral sexto. 

SEGUNDA. Que se condene a la NACIÓN - MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO, 

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA y FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN, a